
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P CATALINI ILENIA P

P

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUM. 24   DEL  09-06-2019

Oggetto: ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

L'anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di giugno alle ore 18:00, nella sala
delle Adunanze Consiliari, con le formalità disposte dalla legge sull’ordinamento delle
autonomie locali e dallo statuto comunale, si è riunito il Consiglio Comunale convocato,
a norma di legge, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
All’appello nominale risultano presenti:

MASTROCOLA FABIO P TIRABASSO ROCCO P

   PAOLONI ROBERTINO
MUCCI FABRINA

TACCARI GILBERTO P LAMBERTUCCI FEDERICA P

P TESEI PIERMARIO

TIMI MARA P

P

Assegnati n. 11                                                                                   Presenti n.  11
In carica   n. 11                                                                                   Assenti   n.   0

Partecipa il  Segretario comunale Cesetti Alberto
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra
PAOLONI ROBERTINO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta
la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno e nomina scrutatori i
Signori:
MASTROCOLA FABIO
TACCARI GILBERTO
LAMBERTUCCI FEDERICA
  Soggetta a controllo     N                        Immediatamente eseguibile   S

P ACHILLI BRUNO

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 09-06-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

PISANI FABIO



COMUNE DI LORO PICENO
(Provincia di Macerata)

SEDUTA DI CONSIGLIO COMUNALE DEL  09/06/2019
Art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n. 267

**************************************************************************************************
****

OGGETTO DELIBERA:  NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE.

**************************************************************************************************
****

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 ,1°c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.
Dal presente atto non derivano né possono derivare oneri finanziari a carico del
bilancio comunale.

IL  RESPONSABILE DEL I
SETTORE
               Robertino Paoloni

**************************************************************************************************
*******

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 09-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Il CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

- che l’art. 10 della legge 21 dicembre 2005, n. 270, modificato dall’art. 3 quinquies comma 2
della legge 27 gennaio 2006 n. 22 (G.U. n. 23 del 28.01.2006) di conversione, del D.L. 3
gennaio 2006 n. 1 ha modificato l’art. 4-bis del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, istituendo anche
nei Comuni con popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, la Commissione Elettorale Comunale;

Dato atto che:

la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da tre1.
componenti effettivi e tre supplenti nei comuni cui sono  assegnati fino a 50 consiglieri;

nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza;2.

a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, ciascun3.
consigliere deve scrivere nella propria scheda un  nome solo e sono proclamati eletti coloro
che hanno avuto il maggior numero di voti, purché non inferiore a tre;

nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato4.
a far parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il
consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti;

a parità di voti è proclamato eletto il più anziano d’età;5.

il Sindaco non prende parte alla votazione;6.

con votazione separata e con le stesse modalità, previste per la nomina dei membri effettivi7.
della Commissione,  si procede alla nomina dei membri supplenti;

Visto l’articolo 42 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per
l’adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevoli in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del
decreto legislativo 18/08/2000 n. 267;

Distribuite le schede, si procede a votazione segreta per la elezione dei componenti effettivi
della commissione;

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 11 votanti n. 10, in quanto il Sindaco, per
legge, non prende parte alla votazione

Hanno ottenuto voti:

Il Consigliere Sig. Taccari Gilberto N. 4

Il Consigliere Sig. Tesei Piermario N. 3

Il Consigliere Sig. Tirabasso Rocco N. 3

Schede bianche n.  =

Schede nulle n. =

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i
Signori:

1 Taccari Gilberto Maggioranza

2 Tesei Piermario Maggioranza

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 09-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



3 Tirabasso Rocco Minoranza

Con votazione separata e con le stesse modalità, previste per la nomina dei membri effettivi
della Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti;

Distribuite le schede, si procede a votazione segreta per la elezione dei componenti supplenti
della commissione;

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 11 votanti n. 10, in quanto il Sindaco, per
legge, non prende parte alla votazione

Hanno ottenuto voti:

Il Consigliere Sig. Achilli Bruno N. 4

Il Consigliere Sig. Mastrocola Fabio N. 3

Il Consigliere Sig. Catalini Ilenia N. 3

Schede bianche n.  =

Schede nulle n.   =

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale
i Signori:

1 Achilli Bruno Maggioranza

2 Mastrocola Fabio Maggioranza

3 Catalini Ilenia Minoranza

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato che s’intende qui di1.
seguito integralmente riportata;
di nominare la Commissione Elettorale Comunale nelle persone dei signori:2.

A) COMPONENTI EFFETTIVI
(da elencare in corrispondenza del risultato

della votazione)

B) COMPONENTI SUPPLENTI
(da elencare in corrispondenza del risultato

della votazione)
Sindaco: Presidente
Taccari Gilberto Achilli Bruno
Tesei Piermario Mastrocolo Fabio
Tirabasso Rocco Catalini Ilenia

di dare atto, infine, che la minoranza è rappresentata, rispettivamente:3.

A)fra i componenti effettivi da: Tirabasso Rocco

B)fra i componenti supplenti da: Catalini Ilenia;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Stante l’urgenza, con successiva votazione unanime, per alzata di mano, dichiara ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000, il presente atto immediatamente eseguibile.

PAOLONI ROBERTINO Favorevole ACHILLI BRUNO Favorevole

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 09-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



MUCCI FABRINA Favorevole TESEI PIERMARIO Favorevole

PISANI FABIO Favorevole CATALINI ILENIA Favorevole

MASTROCOLA FABIO Favorevole TIRABASSO ROCCO Favorevole

TACCARI GILBERTO Favorevole LAMBERTUCCI FEDERICA Favorevole

TIMI MARA Favorevole

Consiglieri presenti:   11
Consiglieri favorevoli: 11
Consiglieri Contrari: 0
Consiglieri Astenuti: 0

- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 09-06-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -



- DELIBERA DI CONSIGLIO n. 24 del 09-06-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI LORO PICENO -

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE
    F.to PAOLONI ROBERTINO     F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 04-07-2019 è stato pubblicato nel sito web istituzionale ed all’albo pretorio on line di
questo Comune.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
        F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione (Art. 134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

       IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

    IL SEGRETARIO COMUNALE
Cesetti Alberto


